
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Março de 2022. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

preços, sendo declarada, portanto, pelo Pregoeiro 
como “LICITAÇÃO DESERTA”. Desta forma, 
por ser esta a segunda tentativa em realizar o 
certame, o pregoeiro decidiu remarcar nova sessão 
para repetição deste Pregão Presencial para o dia 
14/04/2022, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.

ID CIDADES: 2022074E0700001.003

Vila Pavão, ES, 30/03/2022.
João Victor Oliveira Furtado

Pregoeiro
Protocolo 824972

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 004/2022

Processo nº 003910/2021
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Presencial nº 
004/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de serviço de Transporte 
Escolar de alunos de ida e volta até a escola 
estadual Ana Portela de Sá para o ano letivo 
de 2022 no período noturno a ser atendido o 
EJA (Educação de Jovens e Adultos), tendo 
registrado que não compareceu nenhuma empresa 
interessada em ofertar suas propostas de preços, 
sendo declarada, portanto, pelo pregoeiro como 
“LICITAÇÃO DESERTA”.

Vila Pavão/ES, 11/03/2022.
João Victor Oliveira Furtado

Pregoeiro Oficial
Protocolo 825207

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vila Valério-ES,  torna público 
o resultado da licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2022 - PROCESSO Nº 0109/2022. OBJETO: 
Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
execução de obras de reforma e ampliação de 
prédios públicos na Sede do Município de Vila Valério, 
tudo em conformidade com os Projetos, Planilhas 
Orçamentárias, Cronogramas Físico-financeiros, 
Memoriais Descritivos, Minuta de Contrato, e demais 
anexos partes integrantes deste Edital.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2022.075E0700001.01.0002
LICITANTES HABILITADAS: CONSTRUTORA 
CROSCOPP LTDA e CONSTRUTORA NORTE CAPIXABA 
LTDA.
LICITANTE VENCEDORA: CONSTRUTORA 
CROSCOPP LTDA no lote 1 no valor de R$ 
555.356,21 e no lote 2 no valor de R$ 82.911,06.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 30 de março de 2022.

Vila Valério, 30 de março de 2022.
JAIME JULIÃO VIEIRA

Presidente da CPL - PM ViVa
Protocolo 824941

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 001675/2022 
o Sr. ROQUE CHILE DE SOUZA, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando 
a contratação da associação UNIÃO DOS 
VEREADORES DO BRASIL - UVB, objetivando a 
inscrição do vereador ROQUE CHILE DE SOUZA, na 
“XXI MARCHA DOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS”, 
que acontecerá em Brasília/DF, nos dias 26 a 29 
de abril de 2022, no valor global de R$ 650,00 
(seiscentos e cinquenta reais) referente a 
efetivação de 01 (uma) inscrição, fundamentado 
no parecer jurídico da Procuradoria Geral, con-
substanciado na Lei 8.666/93, art. 25, constante 
do Processo Administrativo Nº 001675/2022.
CÓD. CIDADES: 2022.042L0200001.10.0007

Linhares - ES, 30 de março de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 825349

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 
MARIA DE JETIBÁ

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 040/2022

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 13 de abril de 2022. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h 
do dia 31 de março de 2022 até às 7:59h do dia 
13 de abril de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 13 
de abril de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9:00h do dia 13 de abril de 2022. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao 
bll compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
Id CidadES: 2022.062E0500001.02.0008

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 824710

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-30T22:26:48-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




